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"Autoliteti ]<ontraktues,'),pelafqauar nga

KOMLNAKLINE

Zyra e prokurimit

KONTRA^'rii uR zt_zozt

Labinot M. Krasniqi tri.1., Kosova cltogoc Negr.olt, NEGROVC, mepetgaqesuar nga e vazhdim ,,i(ontiaktuesi,,), 
ne anenkontrate publike e poshtej

numer biznesi
tjetdr, jane pajtuar nje

tali (me

ZGJERIMT t RRJETIT TE NDRIeMIT PITBLIK me numer' identifir<ues: 634-2r_4738..s_2:1

Neni I L€nda

l.I Ldnda e l(o|trates dshte ekzekutirnr

ZG.IIIT{IM I RRJETTT SIPAS

rpuneve ne \rijitn nga ana e l(olttraktuesit:

PRO.IEKTIT NGA NJESIA !(I!RKUESE

Neni 2 emirni
2.1 qmimi rotal i pundve cluhet tejete:

Numt.i i kontrates:i:

I(UVllNDl KOMUNAL I KLINES, ([€ vazhdim
Abaz Foniqi ne njeren anc;

dhe

I .lu lutenri rl'eroj.ri ke

sh)



Furnizimi dhe montimi i

kabllit vete mbajtds ne
shtylla betoni apo
metalike; KVB- X00
4X16mm AL, e
parapare pdr linja te
rela dhe zgjerim ne
rrugdt dytdsord

30,000 22,800.00 26,904.000.8968

Furnizimi me shtylla
betoni; 9m gjatdsi
lineare dhe montimi
srpas standardeve te
kdrkuara nga KEDS,
duke pdrfshi, Gropimin
e oazamentit,
betonimi, vendosja
ngritja e shtyllave,
ankerimi dhe kthimi i

terrenit ne gjendjen e

18.88 cope 4,800.00 5,664 06

Furnizimi me shtylla
metalike te zinkuara; B-
9m gjatesi lineare
dhe montimi sipas
standardeve te
kdrkuara nga KEDS,
duke perfshi; Gropimin
e bazamentit,
betonimi, vendosja
ngritja e shtyllave,
ankerimi dhe kthimi i

terrenit ne gjendjen e
ma parme. Te
perfshihet edhe
furnizimi, dhe montimi i

mbajtesve te lakuar ne
kendin 1 10 grade me
dimensione
400x350mm

141.60 6,000.00

Furnizimdhe montim i

kabllit nentokes.or
4100,4x16 mm .kabili
duhet te futet neper

in plastil< flesibil

1,800 2, 1 60. 00 2,548 80



Furnizim dhe vendosje
montim i gypit ftrksibil
te plastikes rezistent
me diameter 63 mm
per futje te kabilit
nentokesor

060 '1,800 e18.00 | I ,083.24

o
dimensione 40x60 cm.
Pa vendosjes se kabllit
gjendja e trotuarit ,

rruges apo hapsirave
te gjelbruara duhet te
kethehet ne gjendjen e
mepafreshme

1.888 1,800 m I 2,880.00 J, JYU.4U

7

Furnizim , trasnpod
dhe vendosje e gypit te
betonit fi 400 mm me
gjatesi 1.0 m per
vendosje te shtyllave .

Furnizim me shtylla te
betonit C20 25 si dhe
betonimi ithemelit dhe
gypit te betonit me te
cilen pedorcohen
shtyllat elektrike

159.30 | 20 cope I 2,700.00
. I i.i

3,186.00

Furnizimi, transporli
dhe montimi i llampes
per ndriqim , me LED,
Tipi; SLBJ-50w-
tensioni furnizimit -
AC85-265)V,ngjyra e
drites 2700-6500k,
letegjatesia 30.000 ore
pune, lP 65, per rrug6t
ne periferite qytetit; ne
shtylla Betoni apo
Druri.

Q,E lA 23,250.00 z1 / ,r*JC. UU



Furnizimi ,transporli
dhe montimi itrupit per
ndrigim ,me LED Tipi;
SLBJ , tension
furnizimiAC (8S
265)V, fuqi 100W,
1001 W ngjyre te
drites 2700 6500K,
jetegjatesi mbi 30.000
ord pune, mbrojtje lp
oc

41.30 100 lcope 3,500.00 4,130 0il

10

Furnizimi, dhe montimi
i mbajtesve te lakuar
ne kdndin 1 '10 grade
me dimensione
400x350mm pdr trup
ndrigues, pdr rrugdt e
parapara per
vendosjen e dritave
LED ku parashihet te
ndriqohen

5.90 825 4,125.00 4,867.s'ii

11

FUrnrztmt dne montimi
Unazave metalike te
zrnKuara, per terheqje
te kabllit vete mbajtes
ne shtyl16 betoni ose
druri -(170 200)mm

0.944 625 cope 660.00 778.80

12

Furnizimi dhe montimi i

shtrdnguesve td
perguesve (fundoreve
p€r tdrheqje te kabilit)
td rrjetit elektrike me
kabllon X00-4x i6mm2
A1,100 cop6

1,6500.944 cope 1,320.00 | 1,557.60

IJ

l-
Furnizimi, montimi i

mb6rlhyeseve
(klemeve) kafshues
p6r kabllon 2x16mm Al
vet mbajtes

0.59 '1,650 cope 825.00



Furnizimi, transporli
dhe vendosja nd
shtyll6n ekzistuese td
betonit e Kuadrit
shpdrndards Ormanit
komandues pdr
ndrigim publik, duke
perfshi te gjitha pajisjet
dhe elementet e
nevojshme pdr
kompletimin e. linjes se
instaluar te ndrigimit
publik(me standard te
KEDS-it), duke perfshi;
Kontaktor tre polar 634
220V -, Foto rele me
Senzord, Sigures€
automatike 6A dhe
164, Tel p f, bulona,
pdrforcues per shtylle,
si dhe materiale te pa
specifikuara qe mund
tc narrniif an nAr

kompletimin e secilit
orman kuaddr

3,400.00 4,012.00

2.2 Qmimi i permendur nd Nenin 2.1 me siper duhet te jste e vetmj a pagese qe Autoriterti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos r
nenshtrohet ndryshimeve.

2,3. Kontrta eshte me afate dy vjeqar . Sipas Udherderit te Njesis kerkuese.

2'4 anta t

DI

kly

- v preJ
pas

Furnizim dhe montim i

kabllit 4x25AL, per
lidhje te ormanit ,

120.00 141.60



Neni -l Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratis
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Mandveshj a e kontratds;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet l.eknike;

Ofefia financiare (paramasa dhe parallogaria);

Iso standardet

Deklaatat e permbushjes se specifikimve tehnike

3.2
dhe e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren;
ne t divergjences, ato duhet t€ lexohen .ipas r"nd,it rc perpireslse

Neni 4 Komunikimet



4 4 Kjo kontrat€ eshle e pergatitur nd gjuhd' 2 n€ tri origlinare, dy prej te cilave jan6
per Autoritetin l(ontr.aktues dhe nj6 origjinale per I(ontraktuesrn.

Pef Autoritetin Kontraktues I(OMUNA KLINE

ABAZ FONIQI

Zytal pdrgjegjdsj prokurimit

LABINOT I(RASNIQI

PeT-()(>

30, oV-zazl

Pdr I(ontraktuesin LABINOT M I(RASNIeI ( TONI ) DRENAS

2 CJuha do le.jete gjuha e shfrytdzUat nga tenderUcsjt ne kete tender



l.l "l(ontrate,, do te thotg m
shdnuar ne formularin e kontr 

lidhur nd€rmjet Autoritetit.i(ontralcues dhe l(ontraktuesit, sig dshte
dot(unentet e inkorporuar me 

kuar nga palet, dtd(e perfshire te giitr-'u ,rrioi.ut pi. tge olr* ,J gri lr.

l 6 "Vendi i ndertimit" cro te thote vendi i calcual p€r kryerjen e puneve td kontraktuara,

1,9 "l(PK" do te thote Kushtet e pergjithshme rd I(ontrates.

l.l0 "l(VK', do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i l(ontrates; 634-21-4'/38_S-2_t/C373

Neni I Perkufizimet

Neni 2 Cjuha dhe ligii i aptikueshem

2 l KVI( e saktesojne cili eshte ligii qe i percakton te gjitha g€shtjet qd nukJane te mbuluara ne kontrate.

2 2 l(ontrata dhe te giitha kornunikimet e shkuara nd€rmjet paleve hartohen ne gJ*hdn e specifikuar nd I(vK.
Neni 3 Transferimi



Neni 4

Neni 5

Neni 6

Neni 7

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Ndn-kontral(timi

Dhen ia e dokumenteve

Qasja ne vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret venuore

.30 ditesh nga nenshl(rimi i konrrates
te, skicave te pergali ra pel

re Kontrates. Konrraklu i mund
era, ng rast se ato jane di
kthen autoritetit kontraklue Ci

ues,

5 3 Autorite tetin per t'i leshuar Konhaktuesit urdha adminisftative qe inkorporojne atolil'#;ffi ff;et, .i,". 
,e ;;";i;;;;'.r,.r,ti, re ,nire Le ron*arls air. pe,

m-aftJen e kopjeve te li&ieve,
blikes se Kosoves te cilat;und
oriteti kontr.ahrues mrrnd ra jape



Kontral(ntes do td bdje re €jirha
Itha vizat dhe lejet e nevojshme,
et e te ciieve l(ontral(tuesi dhe
miljet e tyre.

OBLIIGIMET E KONTRAKTUESIT

!2 K {tuesi duhet ,,' *to:O::j:_^01.. 
_re 

vepr.ojd sjpas re gjitha. ti&jeve dhe rreguuoreve ne fuqj neKepub e I(osovds dhe do tE siguroj€ q€ perioneri i tri, td ;ilT1rt e ryre, crhe puneroret vendore te tijslithas i respekrojne dhe ,e u"p.o]ne,tpu, tEt;G.;.h; rrffi,,"*"".

I ,'i,"#irli fi. 
eshte grup. pdrbdrja e grupit nuk do rd ndryshoher pa p€tqirnin parapral< me shi(l.im re

:;r- qe re siitha punet q

': P ohe dhe ne pdrput\
9n" e aftesise dhe ziuit,
l<a n 

;

8 8 l(onrfaktuesi duhet te siguroj zonen e ndertimit menjeherd pas fitimit tu punes per arsyet e rn,poshtme:

objektet peffeth, ftafikun etj.

8.9 l(onrral(tuesi do tejete pdrgjegjes per sigu ne e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

Neni 9 Personeli

Neni | 0 Siguria e ekzeku timit

rifikuara n€ render e tij, per td k_rycr
y.nllf:ri iprojekrir do re aprov()j
Kua[llklmet e tyre perkaldse. ose

glat€ tenderit.

I(ontraies, furnizoj ArLtorjtetin I(ontraktues p
€ sigurisd do te sal(tesohet n6 l(Vl(. Sisur r:

ues pdr. clar€do hL,rnbjeje qe ,rf.,,a p"iol ,,
nga ana e I(ontraktuesiL.

J0 2 sigu'imi do te vazhdo.j td nbetet i vlefshdlr 30 ditd pas leshimit re cefiifikates sd pranimit te perkohshem.

10.3 SigLrria e ekzekutimit te konfates do tgjete n€ formen e dhene ne pJesen lV te kontrates.



Neni I I

Neni I3

hurnojeosederrtim ipun€re. lrnp tevedne M.rterialeve;
numbJe ose ddmtirn i pajisjevel

lHt:]"il:.0n..In,,r 
i prones (pe 9 puneve, tmpianteve, Matedateve dhe pajisjeve) ne lidhje me

(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

Neni 12 programi

orezoje Menaxherit orfli,:i:,[:"T':l: ;

,12.2 
Nese menaxheri i projektit per me teper kerkon modifik ,,harro ra r.,,^rx- +a .-,__ "kontrar(ruara, kontraktuesi aurei ta risrrirole ;h;;j-.il# llinT.H?rdJr:::Jf"TproJektit. Kontral(tuesi do t0 azhurnoj pr.oglamin ne in;;;i; dha e percalduar ne I(VK.

nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose te
si dhe qJo modifikirr rd perfshire ne piogramin er kontt,ai(tuesin, ndse l(jo ka ndodhur si pasoj€ e

(4.)

(b)
(c.)

Pergie&iisia dhe Sigurimi i Kontrat(tuesit

Siguria ri yend punishte

IJ.2.Konrraktuesi do te siguroje sigurrnd ne v
pergie&es per te marre rlulut i n"uol,ne.n, ne eluel<utimit dhe do te iele
orre pareve ie 

'.eta, 
pe. te p'uiunouiuu. qoo r,u,n Trf iil],|'i"j':fffJli*".

shpenzimet e tjj,
te jete pergiegjes
ane te nevojshme

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

etet.



I 5'2 Tu gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsideroher se jane perfbhir6 ne Qmimin e konraktuar.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

FILLIIVII DHE VONESAT

Neni l5 Tatimi

Neni 17

Neni 18

Fillimi ipun€ve

Z&iatja e periudhis s€ ekzekutimir

17,I Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor re specifikuar nd KVK.

a) Aritorftetj kontratcues 
llrl]i* :. ii,"l":le obtigjmer e veta srpas konfates;b) I:ofca madhore te perk zuara si nd Nenin lll

vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin
periudhes se realizimit per td cilln ai Lonsideron se
ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
gjitheperfshil.ese ashtu qe te mund te konuollohet

Neni l9 Dimet e Iikt|iduara



MATERIALET DHE MJESHTERITE

r(ushtet e motjt, nderprerjet e pune
re pundsuar 

", *"0-ornj,n*i.ul1 me hi oret e punes. numrin dhe llojin e pun€tordve
kryera ne vend, mo#"H;;,"" :1.J ifl:'j:Jffi;?i1ffd,i,""?:J3;; ffi:';;"*.

Neni ?0 Regiistri i pun€s

Origlina dhe cilisia e punim€ve dhe materialeve
Neni 2l

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
2 1 Auforiteti l(ontraktues do te eq,mbir<eqyrjen;;i;dd"'r;;;,fr"# iflJ';,jil'f,"::1.,.V|1:'l'do,teieteper&jesiesd i n€ sr<adimin e periuohes saranluese G ;;il;j,Tl#iffj:i,:.r"Xl;;,li:,', te puneve e

e dorgzohen ne kohe
dhe materialeve. Kon
pekt, dhe nLrk do ti I



prodhim ir te gfaredo qd
le percaktoje nese Lo 

';i 
et per ofi imin e sipas ,\onfrards. ne menyre qe

u.nain . prodhirnii. ;;' esine dhe sasine e kerkuar. t<jo do te be-het ne
specifikohet ne kontr e ose nd ndonje vend tjeter, si9 mund te

:,: 1a"r,ll pundve jane bere te nevojshrne per shr(ak teve te cl nd
It me auto _ [,oX:,,;j""j';J';XT,.:J#ffi:,ffifi:

PAGESJAT

Neni 24 pagesa

24.1 Pagesat do te bdhen ne Euro.

24.4 Pagesat qe duhet
dhene n; pjesln V,'i; 

se leshuar nga Kontraktuesi do te bthen n€ llogarine bankare te
bashkdngjiret kerkeses lj-t:l-k:."lllt" qe e ploteson Kontralftuesi, I n;e]t ror-uiu., qe irdoret per t'i rapofiuar ndryshimet nd llogarine iankare.

Neni 23 Pa ralajm€rim i hersh6m

Neni 25 Paramasa dhe parallosaria

Neni 26 Parapagimi

3ij "i^.:: 
sa, clhe par.alogaria 

9u]1er 
te.permbajn€ pajisje per ndertim, instaiim, testim, dhe pundn e::T::,:1. !: d:h.,.je krytret nga.ana e Kontraktuesjt. p^iu'''!r, O'r,'. paralrogaria pdrdoret p€r t€ ltosaritur

F[.J]1U ;:11::i::lili"""si 
do te pasuhet per sasine 

" p""el,e uv.'.? ni,.,,'* "i",.'".fl or,.



Neni 27 Mbajtja e Paras€

Neni28 Virtetimet e pageses

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

28.3 Vlera e pun€s se kryer do te percaktohet nga Menaxherj i projektit.

28.-l Vlcra c punes se pdrfunduar p€rlshin:

28 5 Vrera e punds se perfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shr(aqeve pur kompensim.

het sipas kontrates; dhe
Kontraktues dhe i td gjitha shumave
n€se ka, nga Autoliteti Konfal{ues
sig mund te jete rasti.



3 0. I lJhkaqe per kornpensim kons iderohen ngjar.j et s i n€ vij im:

(a) Auloriteti Kontral(tues nuk lejon qasje ne nje piese te vend ndeftimit data e posedimjt e specifil(uar ne

e t,i zbulojg ose kryeje testet ne punen perfundimtare, e

et l<omunale ose Autoriteti Kontmktues shlcakrojne

(f 
,H?,lJ::]' 

i Projer<tit pa arsve re jusrifil(uar vonor'rer ne leslrimin e verretjmit per permbushJe td

30.2 Ndse nje ngjarje e rilid ndodh, atehere qmimi i Kontrates do te flegulrohet po ashtu.

PRANIMI DHB PIiRGJEGJiiSIA MBI DEFEKTET

Neni 30 Shkaqet per kompensim

Neni 3l Parimet e pdrgj ithsh me

Neni 3? Testet pdr perfundimin

Neni 33 Pranimi i perkohshem

Kontral(tuesi tejete infor.muar prej t

a) t'i leshoje kontralduesit certifikalen e rauimit te perkohshem me nje kopje pdr Autoritetin kontraktues
L,l,:: 

,hun:t nese kjo eshtij€ pe::l-," h,i:, 
1"r"*3r . ,1,-Jt 

" 
p.ru"g tjerash, edhe daren ne te citen

;'Ji:il:i:tJii:J' 
tij jane pertunduar unet ne pajtim me i<ontrat€n drie jane t! e"i,h'" ;r,. p,""i, ,,



Neni J4 PdrgiegjEsia mbi Defekrer

Neni 35 Pranimi perfundimtar

Neni 36 Shkelja e kontrates

36 1 Para ka shker€ kontraten nese nul( a,'in te shryeje ndonjd nga obrigimet e veta me kontrate.

36 2 Ne fastet .(ur ndodh nje shr(elje e ,(ontrares, pala e demtuar do te r(ete te cirejte per l(eto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderprelen e kolitratds.

36.3 Perveg masave te sipefpermendura, rnund td jepen ddmshperblime. Ato mund ttijend:

a) ptrdorimin .i piantit ose materialeve te ddmtuata osekontraktuesit; ;/; 
*- Le qemtuala ose rnJeshteria ose dizaini i gabueshme i

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit date periudhes se defeiceve.

nre, kur
masat e es ne

tuesit. A ne en

aktuesin Pej te

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jane realizuar plotesisht dedsa te Jetd nenshl(uar certifikata pgrfundimtare
iaj,'lililli:,i*" 

Menaxheri i projektet dh. t" jJ.-;;;^u,*#t'"uuto.,trti konrarftues, e njd kopje tek

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKTPUTJA



a) deme te perg;ithshtne; ose
b) derne te likuidueshme.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijnd, por nuk do te l(ufizohet ne:

a' Kontraktuesi nderpren. pungn pdr. 15. ditg rresht a qene e pertbhire kjo nd€rprerje nd programin e. punes si dhe pa autorizim te menaxherit tg projektib. Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin i

voneses;
enron apo hyn ne likuidim tjetgr nga rindeftimi ose

ul( paguhet nga Autorjtetj I(ontral(tues brenda 30 ditesh
t;
i i defekteve e te shkelje e i(ontrates dhe Kontraktuesr
(tuara nga ana Menaxherit td projektit;
tes pdr numrin e diteve per te cjlat shuma minimale e

e,

Neni 37 Shk€putja e kontrat€s

Neni 38 Forca madhore

rcakton Forcen Madhore dhe kjo iben te pamundur
Ie parupara me kontl,ate, punenarrdsi sa ne ihpejte qe
arate lne shkrim lne te dhenat e plota lidhur me ngjarlon.

i obligimet dhe pergjegJesite e kontraktuesit do tE pezullohen cleri sa te affihet niveli i mundesise

ite nga dita percal(ton Forc€n Madhore,

#lHftT tulY,firlleresoje te elittra

bdrd i pa aft€, per shkak td Fo Madhore,
me J(ontrate, Autoriteti Konh es brencla

n pBr nddrpre{en e l(ontfat€s.



Neni 40 prona

Neni 39 Pagesa pas shkCputjes se kontratds

Neni 4l Lirimi nga El<zekutim i

Neni 42 Zgjidhja miqesore e mosmarrdyesh ieve

ZCJIDI]JA E M OSMARREVESHJEVE

miqesore te mosman€veshjes dgshton, palet mund td.merren vesh te perprqen,:l::,ll,1rl": 
IuK. Ndse nuk mund te anihet zsjiar,.i" ir*d" joiiterr, p*secrra pale do te kere re drejt€ re vazhdoje ne f"re; 

";il;;;;;"o."oi""ouru,'
Neni 43 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me proc€dure gjyqesore

ose vendim nga gjyqi;
t(urdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me I(VK,

43,2 Pa"a shkimit te kontratds r
apo albitri palet duhet te vendosin per menylen e zdidhjes se mosmarreveshjes, dykata



I(VI( n0 vrlim do te plotesoine
mbizoter.ojne rnbi ato te KpK.

KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontr.ares: 634-21,4738,5_2_l /C3i3

dhe/ose ndryshojne I(pK, sa here qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do te

Ifushtet e pergjithshme 
rd Kuntrot?\ Antttnd(nentinet/fulodifikimi i Nemt perk(dns nA Kpl(

Li&ji izbatueshem
dhe gjuha

Gjuha e pdrdoruf do tejete
Sigulia e ekzek

Shum_e, e sigurise se ekzekutimit eshte 9.376.00 EUR.Me validitet 2++t=25 MUAJ

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontfaktrlesit

Shuma minimaie e sigurimit do te jete:

(a) Per humbje ose demtim te pundve, Impianteve dhe Materiajevel00 % prgejegjsi e punekryesit

(b) hurnbje osedemtim ipajisjeve 100%pegjegjesi e punekryesit

(d) dentim persoual ose vdekje:

i te punetoreve te l(ontral(tu
sisuri,n re "..0.0,, 

j,i,il n"-: r'jl,; ?.,lji:'JiffJLigji rnbi sigurimet ete plLnesuareve dhe 
-Ligii 

mbisigurimin ne pune iI(ostrves

ri. te personave t€. tjerd: r pergjgjesi epnekryesit per sigrLdm tevendepunishtes.

l1:l::1.:1.:1"9 jf dT5zo.r oer anrovim programin per punet brenda .lolreve nga dala Nenshj(rimit te kontrates.

Periudha pdr programin e azhurnuar eshte J
Fillirni ipun€ve Data e fillimit do te jetE nenjehere

Data e perfundimir e re gjitha puneve ao reJetd -rf, dite,

Demet e lil<uiduara

Shuma maksimale e dEmeve td likuiduara pdr td gji thapunet eshte I00 % edemit te kalkuluclr qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes

Menaxherj i projektit Eshte fsherro emnn, q esin e l,len,:1.:ihet tt t!



Shuma e parapagimit eshtg: ska EUR

Mbajtja e Parase Jnuma e parave te mbajtura esb6: l0 o.4 nga vlera e kontrates . Mund tepaguhet edhe me gerancion si deshmi Nese eksiston bwneti per t eie'U"se

Put posedimit te vend punimit do te jete -? ditd pas nenshkrimir rel(on es.

Periudha garantuese e defekteve eshte.i6J dite,

Puneve, eshtd lsre-, o perclincljenJ .

Zgj idlrja e
mosmarreveshjeve
lne pfocedure
gjyqeso.e



PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SI EKZEKUT.IMIT
fLlogon e institucionit,financiar i cili siguron garancioninJ

PEI.: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
(nE vazhdim,,Autoriteti Konfaktues,,).
Ne e rnttr td: Jemri dhc

(nE vazhclim,,operatori eLonom it,,;
Titulli i aktivitetit ti prokurimi
Numri i prokurim *, es+zr-qit1l|ERlMl 

I RR'IEr.'I'NDRIQMIT PUBLIK

Carancion me kgrkese te par€

DHE NcASE operatori ekonom ik
DHENciASE ne jemipajtuarr.ija;,#Tj::fj::T1ilil::1""n e saktesuarne Dosjen etenderit;

ANDAJ NE re poshte
te operatorit el(onomik e pergjegjes par ush, n€ emer
shle'im ne te cildn dekl qe me kerkesdn aj te pare me

Kio sigrrri vlen deri me: 24+l =25 MUAJ
Neushkritni dl.re rria e Garantuesve

Enri i

Adresa

Data

fi nii nc iar



N.N,P
NrR?
,,,;.:;,, 8l02s4sJ2

JI'

MII,I E SPECIFTKAC]trONE\/E T'EKNIKE

RIQUES

'Jtfi';'-f 
" i'fl l; 

"";?u 

nevc I e kri

.i;'3iJ:.t,.:',T:h:T:Tii[X"r:y6^te specinkacioneve teknirie (]e e r<emi marr ne
standa r.deve. ' '- - 'ren n€ paramas, sipas rregrullave i" lfC-.g Jrr" iSb

Per trupa ndriqucs cle dote
pune qe itsht a 

""r,u/n, on. proiect kampelria jep garancon me or.€
parainases .th* eu.ntk;;;; .ltfl 

0,,t" e vendosjes upo sipas

,{,P!,ur,,7
Dat€:06,08, 202i



1$254532
0

Nga konrpania NNP',TONI,, ventlim,per udhdhe<flen e punimeve (tnenagjer) per ket
fi ;li,fi1:Jill?:,:t",:?+ffi:i-xlixt;,*od;;:il;;,iliili",nn,,n,r,uil<i**i,,,

"T11$J;:'J;.'fffi:;i:f 
i'il;i:,[likes' 

cr'ejtirni ene.gj,etirr -menagier dhe

Vend jrni tisht€ marre nga:

Kompani

VENDIM

Labinot I(rasniqi

",0Y,!!,!" Date: 06;.08.2021



;1 CERTIFICATE l

Nr:W.200450.e

N.N.P. Toni

Negrofc, Gllogoc, Republika e Kosoviis

This ceiliftcate is issued fof the above_meftioned
company, accofding to the following scope given by the WeR Cenification.

Kro cetifikat-d reshahet per konpanind e rarcekur, sipas fushevoptinir E posht*shunuat, t6 dhdne nga wQR Qenifikinit.

Quality Management System
Scope of Certification i Fusha e Certifikimit

Electrical installation; construcijon of residentjal^a,rd non 
"ru.rti.ioriu.ilplumbing, hear and air-conditioning instalrationlOther construction installaii6n.

lnstalin(t elektrike; Ndeftimi i abiekeve banesar 
.e 

dh,e iob.anesorc; punime hidrautike, lnstaline td ngrohjes dhe kandicianmtt tdalrt lnstalime d ljerc ndeftrmore.

Release Dale / Dala e Ldshinitrc Cet.
30,04,2020

lssue Date / Daia e L6shinitE Fundift

30.04.2020

Expiry DaIe I Data e Mhainit td Cet.
29.04.2021

Pe p Date / Dala e Mharjnittl Cen.

29.04.2023

WQR lnterrational Cedifi caiion Ltd,
www.wqfced.com 

] info@wqfcerl.com



tl-l 

-rl- -rt- -rt-rt- -tt- -u-rtltlrit'J t1
KOIV]PANIA E SIG(]R MEVE. INSURANCE COMPANY

r
DEKLARATA E GARANTUESIT

Sigurim Ekzekutimi ]l
Seria\ 07001029'15866

Pdr
(emri i Autoritetit Kontraktues,

DUKE PAI}UR PARASYSH QE

KUVENDI KOMUNAL I KLTNES
e meposhtem Autoriteti Kontraktues)

Labinot M.Krasniqi Bl NNP.TONI
(emri i operatorit ekonomik, nd tekstin e mdposhtdm ''Opefatori Ekonomik")

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

ka marre prdrsipdr te ldshoj njd s rim te realizimit lidhur me kontratan me titull

t6 dhdnd nne numrin e Prokurimt. 634-2',t4738-5-2-1
(Nr. i referencds se prokurimit)

p6r Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik ddshiron t6 l6shoj6 nj6 garanci pdr shum6n e
sigurimit e specifikuar nd dosjen e tenderit nen numrin e dhdnd te prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'ijapim Operatorit Ekonomik k6t,-a garanci:
PER KETO ARSYE v6rtetojm6 qe ne jemi Garantues dhe p€rgjegjds ndaj juve, nd emdr td Operatorit
Ekonomik, deri nd njd shumd totale prej

(shuma e garancisd nd shifra dhe n6 fjal6)
dhe ne marrim pErsipdr t6 ju pagujm6, me kdrkesdn tuaj t6 pard me shkrim qd deklarohen qd
Operatori Ekonomik ka bdr6 gabim sepse:
. Autoriteti kontrakiues 6shtd konfrontuar me humbje substanciale qd jand rezultat i d6shtimit td
Operatorit Ekonomik pdr td kryer obligimet e veta slpas kontratds; dheiose
. Operator Ekonomik e ka shkelur kontratdn e nenshkruar, dhe kjo shkakton ddm td konsidetrueshijm te
Autoriteti k,ontraktues dhe/ose kdrkon nga Autoriteti kontraktues td bdjd shpenzime td konsiderueshme
p6r realizirnin e kesaj kontrate; dhe/ose
. Operatorl Ekonomik e ka shkelur kontratdn e nilnshkruar, dhe kjo ka l6nd pa pagesd shunt6 pundto16,

ndnkontfalitues, dheiose furnizues material; ose
. Ofertd jonormalisht e ul6t e dorijzuar nga Operatori Ekononrik zbulon q6 kjo ofert6 nuk mund td
realizohet dhe pa asnjd ankese ose argument, td githa shumat brenda limiteve td

{: 9,376.04 sig dshtd thdnd fir"l lart, pa pasur nevoj6 q6 td ddshmohet ose td jepen

(shuma e glarancis6)
arsyet ose bazat p6r k6rkesdn tuaj ose pdr shumdn e specifikuar k6tu"

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Kjo garanc;i dshtd e vlefshme prej datds

PRISHTINE

30.08.2021 28.O9,,2023deri md

I

30.08.2021

@

F-
O
O
O

ZGJERIMI I RRJETIT TE NDRIQMIT PUBLIK

€ 9,376.04

Nent miie dhe Tre qinde dhe Shtatedhiete dhe Giasht Dresie Kater €

L6shuar nii datd



PLANI PER MENAXHIMIN E I(ONTRATiIS
Sipn.\ Ne it 81.2 r Li it tir t\.otni.iutit trthlih Nt. a4/L1)12

Data e pdrgatities s6 pMKl 27.08,202L
Plirgatitur nga: vencl.os entrin dhe mbiemrin e
-DREJTOR I DREITORISE SHPDHE E

ME't.)AT'E A1.C9,2021

24, M UtIJ

umri iProkurimit

ZGJERIMI I RRJETIT TE NDRIQ.MIT
hdrbime/F u rn iiime Viti B uxhetor Emri dhe nnbiemri iE

tO Prokurinrit

Ngjariet/Rezultatet e I(ontl,atcs DETAJIT N IMPI,F;MINTIMIT
Alatet 24. MUAJ .

VLERA. 93,7(;0.44 €

Pieset ndn 'Detaiet e Imprementim it' nd itctlike cluhet td rrornpretorren an" te riurl;;illillrmesd td paleve td kontr-atds para inicinit tej irnolementimit,ra r.^-+-^+A^pqrcvri rE 
''u'{.r'ares. para inici,''it t6 implementimit td kontratds, pMI( drrrhret td

f"TrH:t tt"td impremenrimit t6 kontratds. vLJ"r ir,,r. nplikohet p6r ato qe nruJk iand

l. Iillinli/ Mobilizimi i l{ontl.ates

Njoftimi pdr filliurin e
p u rr es/sher.b im evc/ fu I n lzrm;t tc
lUaul ave

Afati ipdt.rnbushjes



pranim j i 6urancrseie pi-ri;ifiiiiddhi
rrnmi isigurimit td tenderit

Prani.mi igarancisd sd pagestis ne avans,
nese Esht€ e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse dshft e
aplikueshme

Dorezimet e para

Shdrbimet: raporti fillestare
Pundt; instalimi i par6

Shuma e ddmeve te likuiduara perfshirE
r(unzlmin e ddmeve td liktriduara

Periudha e pergjegj€sise pei defekte

Dordzimet e M6tutjeshme
Shdrbjmet: raportet e progresit etj.
Pundt: jnsralimi i dyr6 etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse dshtd e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrl<ohshme apo n6 faza,
nese eshrc e apli kueshme

Reduktimi igarancive, nijse rjshte e
apllkueshme

IIL Pdrmbyllja e Kontrates

Dorezimet Finale
Shdrbimet: Raporti FinaJ
Pundt: Pdrfundimi i pLr ndve

Pranirni/ dorezimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbaitura

Skadirri i garancionit/periudha e
pergjegjesise



Finalizimi i Planit ti Menaxhimit td Kontratds2:

Nd emdr t6 Autoritetit I(ontraktues ; KK I(LtrNE _SI{pD}tE KLINE

Ndnshkrini: Umri; IBER EI,EZAJ

Data:P ozita: DREJTOR

Nd emer td lKontiqhtucst/Af,ruest/: ti Srtd,rbi,nteve - LAI]\NOT II/IIKRAS]VIQI B.I " DRENAS

Emri: Lq[3ipof llfa^r,a,

Nenshl<rimi: ,n)/'/)/ffi-
Pozira: D QrL'lrti.a- 

Data;

-,u-Y:' / t|/o

NGA A,K,

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Td ndnshl<r"uhet nga dy Menaxheret e ProjekLit


